
Contacto

Teléfono +34 971176666
Correo Electrónico contractaciomaap@caib.es

Dirección Postal

Gremí Corredors, 10 (Poligon Son Rossinyol)
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 12585/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente y Territorio
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSnOgnjpmgsBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento a centros educativos que participan en el Programa de
Centros Ecoambientales, en la isla de Mallorca, curso escolar 2022-2023

Valor estimado del contrato 50.159,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.231 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.719,83 EUR.

Clasificación CPV
90710000 - Gestión medioambiental.
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2022 al 30/09/2023

Observaciones: La fecha de inicio indicada en el anuncio ES APROXIMADA; según letra D. del PCAP, la ejecución del
contrato se iniciará el día siguiente al de la formalización. VER LETRA D. DEL PCAP.

Lugar de ejecución
Ver letra Q. del PCAP
Condiciones Ver letra Q. del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

C/Gremi Corredors, 10
(07009) Palma (Pol. Son Rossinyol) España

Según Resolución de adjudicación de fecha 24 de febrero de 2023

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSnOgnjpmgsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.539,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.880,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gram Sostenibilitat SL
NIF B16580524
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.359,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.115,5 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de adjudicación de fecha 24 de febrero de 2023
Fecha del Acuerdo 24/02/2023
Plazo de Formalización Del 28/02/2023 al 06/03/2023

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/09/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96a36c9-b560-4291-b18a-e824c0c35d92


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2022 a las 14:00
Observaciones: Fecha tope: 16 días a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil del contratante del anuncio
de licitación. Hora límite: 14.00 h

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar, en su caso, documentaciónExpresión de evaluación 

acreditativa de la oferta al criterio de adjudicación 3.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del PCAP y aportar, en su caso, documentaciónExpresión de evaluación 

acreditativa de la oferta al criterio de adjudicación 2.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver Cuadro de criterios de adjudicación del contrato y aportar oferta según modelo delExpresión de evaluación 

Anexo II del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukxzqxYTELqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000010472518 |  2023-468330 | Mon, 27 Feb 2023 14:43:02:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12115450091198268074064267413142229578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ukxzqxYTELqiEJrVRqloyA%3D%3D

